

Dansk Kreditorservice & Konsulenttjeneste ApS

Helsingørvej 4, 7100 Vejle

CVR-nr. 26 60 51 72



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 15. juni 2017

Som dirigent:



.....
Preben Møllegaard Grundtvig



Building a better
working world



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Dansk Kreditorservice & Konsulentttjeneste ApS
Adresse, postnr., by	Helsingørvej 4, 7100 Vejle
CVR-nr.	26 60 51 72
Stiftet	13. maj 2002
Hjemstedskommune	Vejle
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Preben Møllegaard Grundtvig
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er serviceydelser, handel, finansiering og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 104.906.224 kr. mod 8.789.363 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 143.961.699 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Bruttotab	-26.224	-27.944
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	104.495.145	8.424.531
2	Finansielle indtægter	636.940	547.561
3	Finansielle omkostninger	-83.691	-40.692
	Resultat før skat	105.022.170	8.903.456
4	Skat af årets resultat	-115.946	-114.093
	Årets resultat	<u>104.906.224</u>	<u>8.789.363</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.500.000	1.500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	363.383	-4.012.400
	Overført resultat	103.042.841	11.301.763
		<u>104.906.224</u>	<u>8.789.363</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

kr.	<u>2016</u>	<u>2015</u>
AKTIVER		
Anlægsaktiver		
Finansielle anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.145.221	13.006.339
	<u>1.145.221</u>	<u>13.006.339</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.145.221</u>	<u>13.006.339</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.714.715	2.077.298
Tilgodehavende selskabsskat	0	915.872
Andre tilgodehavender	2.001	0
	<u>1.716.716</u>	<u>2.993.170</u>
Likvide beholdninger	<u>146.324.967</u>	<u>28.482.694</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>148.041.683</u>	<u>31.475.864</u>
AKTIVER I ALT	<u><u>149.186.904</u></u>	<u><u>44.482.203</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	938.471	575.088
	Overført resultat	141.398.228	38.355.387
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
	Egenkapital i alt	143.961.699	40.555.475
	Hensatte forpligtelser		
5	Hensættelse vedr. kapitalandele i tilknyttede virksomheder	839.962	758.910
	Hensatte forpligtelser i alt	839.962	758.910
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	905.032	3.148.518
	Skyldig selskabsskat	1.561.410	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	800	800
	Anden gæld	1.918.001	18.500
		4.385.243	3.167.818
	Gældsforpligtelser i alt	4.385.243	3.167.818
	PASSIVER I ALT	149.186.904	44.482.203

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	4.587.488	27.053.624	1.500.000	33.266.112
Overført, jf. resultatdisponering	0	-4.012.400	11.301.763	1.500.000	8.789.363
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	575.088	38.355.387	1.500.000	40.555.475
Overført, jf. resultatdisponering	0	363.383	103.042.841	1.500.000	104.906.224
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Egenkapital 31. december 2016	125.000	938.471	141.398.228	1.500.000	143.961.699

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dansk Kreditorservice & Konsulentttjeneste ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af nye dattervirksomheder eller associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatte overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	245.280	234.400
Andre finansielle indtægter	391.660	313.161
	<u>636.940</u>	<u>547.561</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	83.691	33.620
Andre finansielle omkostninger	0	7.072
	<u>83.691</u>	<u>40.692</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	115.946	114.093
	<u>115.946</u>	<u>114.093</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2016	681.252
Tilgang i årets løb	25.500
Afgang i årets løb	-500.000
Kostpris 31. december 2016	<u>206.752</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016	12.325.087
Udloddet udbytte	-19.550.000
Andel af årets resultat	7.353.471
Kapitalandele med negativ indre værdi hensat til forpligtelser	2.283.336
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede kapitalandele	-1.473.425
Værdireguleringer 31. december 2016	<u>938.469</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>1.145.221</u>

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder			
MLG Invest ApS	ApS	Vejle	100,00 %
Intsoft ApS	ApS	Vejle	60,00 %
PLG Invest ApS	ApS	Vejle	98,40 %
DKS - Efterforskning & Sikkerhed ApS	ApS	Vejle	100,00 %
Secore Security Service ApS	ApS	Vejle	90,00 %
Art on Wheels ApS	ApS	Vejle	59,04 %
Dream Concept ApS	ApS	Vejle	50,18 %
Dream Car Vejle ApS	ApS	Vejle	51,00 %

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte netteforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2016. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgøre et større eller mindre beløb.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet kaution for følgende selskaber:

- ▶ Intsoft ApS
- ▶ DKS - Efterforskning & Sikkerhed ApS
- ▶ Secore Security Service ApS
- ▶ MLG Invest ApS
- ▶ PLG Invest ApS
- ▶ Art on Wheels ApS
- ▶ Dream Concept ApS